
SALINAN 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 133 TAHUN 2017 

TENTANG 

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2016 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 8 Peraturan 
Daerah Nomor 1 Tahun 2017 tentang Pertanggungjawaban 
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2016, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang 
Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016; 

Mengingat : 1. Undang-Undang -Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara; 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara; 

3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara; 

4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional; 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah; 

6. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 
Negara Kesatuan Republik Indonesia; 

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan; 



2 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem 
Informasi Keuangan Daerah; 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan 
Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah; 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar 
Akuntansi Pemerintahan; 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 11 Tahun 2017 tentang 
Pedoman Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah dan Rancangan Peraturan Kepala Daerah 
tentang Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; 

15. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2007 tentang Pokok-pokok 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

16. Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2017 tentang Pertanggung-
jawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2016; 

17. Peraturan Gubernur Nomor 11 Tahun 2016 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016; 

18. Peraturan Gtibernur Nomor 233 Tahun .2016 tentang 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2016; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENJABARAN PERTANGGUNG-
JAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2016. 

Pasal 1 

Laporan Realisasi Anggaran Tahun Anggaran 2016 terdiri atas : 

1. Pendapatan Daerah 
a. Pendapatan Asli Daerah 
b. Dana Perimbangan 
c. Lain-lain Pendapatan yang sah 
Jumlah Pendapatan 

Rp 
Rp 
Rp 
Rp 

36.888.017.587.716,00 
15.271.661.452.714,00 
1.625.027.272.083,00 

53.784.706.312.513,00 



2. Belanja Daerah 

a. Belanja Tidak Langsung 
Belanja Pegawai Rp 18.027.767.007.572,00 
Belanja Bunga Rp 11.739.277.402,00 
Belanja Subsidi Rp 903.898.736.862,00 
Belanja Hibah - Rp 2.161.217.950.484,00 
Belanja Bantuan Sosial Rp 2.452.948.130.000,00 
Belanja Bagi Hasil Rp 
Belanja Bantuan Keuangan Rp 210.314.034.030,00 
Belanja Tidak Terduga Rp 744.309.687,00 

Jumlah Belanja Tidak Langsung 

b. Belanja Langsung 

Rp 23.768.629.446.037,00 

Belanja Pegawai Rp 1.332.040.005.958,00 
Belanja Barang dan Jasa Rp 13.062.670.779.326,00 
Belanja Modal Rp 8.965.470.014.533,00 

Jumlah Belanja Langsung Rp 23.360.180.799.817,00 

Jumlah Belanja Daerah Rp 47.128.810.245.854,00 

Surplus Rp 6.655.896.066.659,00 
3. Pembiayaan 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 5.607.751.958.338,00 
b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 4.557.358.688.274,00 

Jumlah Pembiayaan Neto Rp 1.050.393.270.064,00 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Rp 7.706.289.336.723,00 
Tahun Berkenaan (SiLPA) 

Pasal 2 

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran I Peraturan Gubernur 
ini. 

Pasal 3 

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut ke dalam penjabaran laporan 
realisasi anggaran sebagaimana tercantum dalam Lampiran II 
Peraturan Gubernur ini. 



4 

Pasal 4 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 26 September 2017 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

DJAROT SAIFUL HIDAYAT 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 2 Oktober 2017 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2017 NOMOR 61035 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM S=4;KRETARIAT DAERAH 

PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

YAYAN YUHANAH 
NIP 196508241994032003 



1
3

3
 T
A

H
U

N
 2

0
1

7
 

2
6

 S
e
p
ie

m
b

e
r  

2
0

1
7

 

R
E

A
L

IS
A

S
I 	

L
E

B
IH

 / 
( K

U
R

A
N

G
) 	

%
  

•c- 	,.- 
03 	1.0 
11; 	tri a> 	a> 

1.0 	N. 
C> 	c>-> 
<r: 	c.•i 
o o> 
,- 

N 
0 
h.: 
C» 

a- 	It) 	C> 
143 	C>") 	C> 
tri 	d 	O 
CF) 	0 

•r- 

',-• 
>>- 
cri I",  

CO 
CO 
ci 
<0 

CO 
CO 
0 
CO 

cD 
0 
ci 

cD 
CD 
d 

cD 
CD 
ci 

0 
0 
d 94

.0
9
 I 

l's 	0 	0, 	03 	N 
,-- 

O 	c; 	cri 	r-: 	cd 
C!> 	 ) 	0-> 	CO 	03 

.4-  

Ln 

6' c. 	E-; 
Ni 	c, 
CNI 	• o co 
G.„i 	{)) 
10 	- 1.0 
N: 	CO 
r... 	N - o 
0, 	CO 
<-• 	- 
W. . 	i :C10)  

0 8. 
0 0  
C‘i 	• r._ 	co 
c> 	,5,.; 
C 	- co6 	CO 
° 	l' -'  
o .4.  (.,-, 	co 

1.0 CO 	- 
" 	'C • 7J 

; 

6,  
c)  

• 
CO 

- CD 

scij.  
CD co 
N. - 
C73 

E;' o o 0 

	

. 	o 0 
° o d 

	

".. 	1.0 
C.) 	cO N. 

 

	

in- 	csi cO 

	

0 	,.... 

	

r-. 	co  

	

cd' 	- 
Cs1 

	

It 	: s  : I  . 

Er  
c, 

• 
cD 

1--• 
r•-• co 
cri r•-. 
(..".. 

CO 

CD.. 

6-- 0  
. 

r".  
03 

Cl 
c'') us.  
co o 
"cl 

0. 

c•-±',)  
o  

N- 
C» r.: 
C51 co 
c6 co 

 ••ci 
'cr 
0 

»--•' 

•  
C> 
0 
d 

0 
0 
d 

0 
CD 
d 

cD 
C> 
d 

( 3
,3

76
, 5

42
,1

53
,2

19
. 0

0)
  

I 

( 2
,5

92
,0

70
, 0

78
,6

12
.0

0)
  

( 1
,8

91
, 3

86
,4

19
,8

32
. 0

0)
  

(1
8,

26
0,

72
2,

59
8.

00
)  

( 4
31

,5
27

,5
38

,9
38

. 0
0)

  

(8
7,

23
7,

24
2,

84
8.

00
)  

0 
0 0 

	

us 	o 

	

,- 	csi 

	

r- 	co 

	

iz 	CO 

	

co 	‘r-  

	

lo 	co 
N: o a> 

	

co 	ri 

	

co 	v•• 

	

us• 	co.  

	

C•3 	,-. 
0-) 

0 0 o c> 
csi 	CO  r- 	to 
0 	0) 
co- 	cO 
CO 	N 

tri 	-4--  r- 	o 
•:1- 	N 
tci 	c•-; r- 	o 
CO 	C•3 

0 o 
(O
CNI 
CD 
co-  
CO 

d.  •:>• 
•>-•
. co cn 

N 
‘I:  

CD 
C> 	cD 	0 „u: 	o 	o 
,- 	'O: 	d 
r`• 	•>- 
csi- 	LC) 
to 	cO 
"1:. 	C's 

cD 	05.  
CO.. 	CO 
,-, 	LC) 
r- 	cO cv 	co 
uf 	CO 
." 	Csi 

0 c)- 
O 
C> 
N 
•ci:  
N- 

cO  
Is•-• 
0 
cO co 
CO 
(N- 

0 
0 os 
co 
C> 
(.4' 
rs 
N 

N 
0 
Lci" 
cv 
CD 
,- 

C> c> 
cO 
03 
0 
c\i'  
I,- 

r-: 
N 
0 
tr; 
N 

 CO .. 

C> o 
d 

0 o 
d 

o 
o 
cD  

c> 
o 
cD 

53
, 7

84
,7

06
,3

12
, 5

13
.0

0 

23
, 7

68
, 6

29
, 4

46
,0

37
. 0

0 
18

, 0
27

,7
67

, 0
07

, 5
72

.0
0 

11
,7

39
, 2

77
,4

02
.0

0 

90
3,

89
8,

73
6,

86
2.

00
 

2,
16

1,
21

7,
95

0,
48

4
.0

0 

1  
A

N
G

G
A

R
A

N
 S

E
T

E
L

A
H

  
P

E
R

U
B

A
H

A
N

  

C> 
C> 	0 
ce; 	CD 
co 	cD r- 	o as• 	o 
to 	cDi co 	c> 
CO 	cDi rs 	o 
C> 	cDi in 	o us• 	,- 
C.3 	0-; 

C>3 

CD 	0 
CO 	0 
cD 	csi o co 
c5 	cDi o co 
iri 	a>" r- 	co 
cri 	,i ‘t 	IN co 	co 

o to  

cD 
C> 
cri co 
cri o 
cDi r- 
r...-  
N ..cr., 
st 

CD 
0 0 0 
.4: 	0 	C> 
03 	.i: 	cD CD 	cn a> 
cv 	cri 
0 	N. 

ra 	cr; to 	o 
a> 	LO 
Cr> 	>4'.  u f 	0") 
‘- 	N-  ,..- 

C> 
C>,.  
O c) o 
co-  
.cl• 

cO co 
5i' .4: 
•>Y 
CO 
C.3-  

N 

0 
0 
c; 
0 c> c; 
c> 
CD 

cr> o 
aj 
w 
00 
ei 

C> 
0 
cD cp c> 
6 o 
CO 
tri a> 
CD 
ai 
CO 
CO 
N- 

0 
0 
d 

C> 
0 
d 

C> 
CD 
d 

0 
C> 
ci 

57
,1

61
, 2

48
, 4

65
,7

32
. 0

0 

26
, 3

60
,6

99
, 52

4,
64

9.
00

 

19
, 9

19
,1

53
, 4

27
, 4

04
.0

0 

30
, 0

00
,0

00
, 0

00
.0

0 

1
,3

35
,4

26
, 2

75
, 8

00
.0

0 

2,
24

8,
45

5,
19

3,
33

2.
00

 

Z 

rt 
'‹ 
04 

PE
N

D
A

PA
TA

N
 D

A
ER

A
H

 

P
EN

D
A

P
A

TA
N

 A
SL

I D
A

ER
A

H
 

Pe
n d

ap
at

an
  P

aj
a k

 D
ae

r a
h 

R
et

rib
us
i
 

D
ae

ra
h 

H
as

il 
Pe

ng
e l

ol
aa

n  
Ke

ka
y a

an
  D

ae
r a
h
 Ya

ng
  D

ip
is

ah
ka

n  

La
in

-L
a i

n  
Pe

n d
ap

at
an

  A
sl
i D

ae
ra

h 
D

A
N

A
 P

ER
IM

B
A

N
G

A
N

 

D
an

a  
Ba

gi
 H

as
il  P

aj
ak

/B
ag
i
 

H
as
il
 B
uk

an
  P

aj
ak

  

D
an

a  
Al

o k
as

i U
m

um
  

D
an

a  
Al

o k
as
i
 

Kh
u s

us
  

LA
IN

- L
A

IN
 P

EN
D

A
P

A
TA

N
 D
A

ER
A

H
 Y

A
N

G
 S

A
H

 

Pe
n d

ap
at

an
  H

ib
ah

  

D
an

a  
D

ar
ur

at
  

D
an

a  
Ba

gi
 H

as
il
 Pa

j a
k 

da
r i 

Pr
ov

in
s i
 

da
n  

Pe
m

er
in

ta
h 

D
ae

ra
h  

La
in

ny
a  

D
an

a  
Pe

ny
es

ua
ia

n  
da

n  
O

to
no

m
i
 

Kh
us

us
  

Ba
n t

ua
n  

Ke
ua

ng
an

  d
ar

i P
ro

vi
ns

i a
ta

u  
Pe

m
er

in
ta
h
 D
ae

ra
h  

La
in

ny
a  

JU
M

LA
H

 P
EN

D
A

PA
TA

N
 

2 	
B

E
LA

N
JA

 D
A

ER
A

H
 

2.
1 	

B
E

LA
N

JA
 TI

D
A
K

 LA
N

G
SU

N
G

 

2.
1.

1 	
B
E
LA

N
JA

 PE
G

A
W

A I 

2.
1.

2 	
B
E
LA

N
JA

 B
U

N
G

A
 

2.
1.

3
 	

BE
LA

N
JA

 S
U

BS
ID

I 

2.
1.

4 	
B
EL

A
N

JA
 H

IB
A
H

 

N
O

M
O

R
 

U
R

U
T

 

. 	. 
C2 

. 	. 
.4«. 
. 

	

,-- 	C‘I 
. 	. 	. 

Cc3 
. 

' 
C.,> . 

,-- 
C.'5 . 

(si 
cO . 

C>') 
cO . 

,c1-.  
co . 

10 
c•-i . 

H
a l

am
an

  
1
 da

r i
 

2 



CO 

CO 	0 	CO 	0) 	ej 	0 	CJ),..,‘"-  

r-: 	d 	N: 	d 	isi 	cri 	r-: 	,- 
cp 	cr> 	r, 	co 	n 	I--  

CO 
e- 
ri 
CO 

LO 	0 	0 	0 	CO 	.<1- 	C> 	Ca 	0 	N 	0 	0 
LO 	0 	0 	CD 	C0 	I,- 	C) 	s-• 	C) 	N. 	CD 	C) 
N: 	d d d cd 	N: 	d ri d 	d d 	d 
0) 	0 	CO 	N 	CO 	CO <-• 

0 
d 

1 	
L

E
B

IH
  / 

(K
U

R
A

N
G

)  

(,) 
•:1-  
ii 

cl, 

6.'  8 	6' 6'  " 	6'  6'  6. 
o o 	o 	cl! 	cp 	o 	o 
ci 	c' 	d 	ca 	cp 	u5 	ai 	cd oo co 	,- 	cr, 	co 	-:r 	CD 0 	CD 	t---. 	0) 	Lo 	c,> 
tr; 	C5 	cc; 	c" 	co- 	c•-; 	- 

co 	r- 	C° 	CLJ 	r- 	rTs; gi) 	st 	r> 	03, 	c-> 	m 	cm 
tri- 	tri 	r--- 	w 	-4.- 	cci 	F. 
•ct 	•cr 	<0 	l'n 	0 	r•-• 	r-- 
co 	,:i- 	co 	''.. 	r> 	,-- 	co 
CD- 	L6 	N' 	4 	cn- 	d 	d.  
to 	 o 	«, 	r> 	co 	co ,- N 	I,- 	CO 

'---. 	: 	C.-; 	06 N  (1
0,

23
6,

23
0,

06
9,

51
2.

00
)  

0 000 0cD o e) o°oo 
cn000u.,,o,,,.7.,:oo 
IN 	 ,.... 	00 	N 	CO 	L° - ,- 	 co 	CO 	1.:. 	0.,- 	1.0  
cr> 	_ 	csi 	oo"  co 	 n 	 o ,- 	r> 	a> 
F. 	 r-- 	,- 	of  
r> 	 1.6 	c‘i 	r> 	rn 	- n ir)  o -rt 	a> 	CD 	u-, 	,-- .. 

	

- 	C • ,-- 	co 	1--- 	l. 
r* 	 ,:r" 	(.6 	co 	co 	cr) 

-:r 	cr> 	a> 	co ...... 	 '"-' 	0 .. ,- 

0 
o 
d 

1 	
R

E
A

L
IS

A
SI

 

•:1-  

0 
00C)00000 
C) 	0 	C) 	0 	,..: 	C) 	0 	CD 
d 	ci 	d 	N: 	,- 	ca 	cd 	ri 0 	0-) 	CO 	CO 	LC) 	N 	0) 
0 	0 	CO 	of 	cr> 	0-) 	10 
0. 	,1 	cri. 	a> 	iri 	cri 	-,rs  
r> 	c,-> 	o 	r--. 	o 	N. 	s.- 
,-- 	0 	C0 	o 	CD 	N 	0 

- 10 	•>i 	"r1: 	c0 	Cr. 	C; 	0 
,cr 	,- 	'cl" 	,- 	st 	r•-• 	N 
cr> 	m 	r-- 	d• 	c> 	co 	,t., 
c‘i 	o- 	0, 	C \J- 	Csi 	LO 

	

cr> • e> 	r> 	CO 	CO 
't-;"1 	C6 	C°.. 	C' 	C°  

N 	 Csi 	a- 	() 	CO 
,- 

47
,1

28
,8

10
, 2

45
,8

54
.0

0 0 
0 
Cli 
u> 
(D 
cci 
CD 
o 
<6 
cr> 
CO 
eli 
a) 
CO 
(6 

0 	 0 
000000000000 
cd 	0 	C) 	CD 	C) 	0 	0 	.4: 	C) 	0 	0 	C) 
r> 	d 	d 	d 	cri 	cri 	d 	r-- ' 	rO 	d 	d Co, 	1.0 	 CO 	<- 	N 	0) 	,,t 
cci 	P-.. 	 N 	C,).. 	C6 	C° 	.4... CO 	L- 	116 	<- 	CO 	(7). 	CO a> 	i.f) 	N 	CO 	(D 	CO 	Cr) ,: 	-:r 	 co 	co  
ir) 	ai 	r.5 	cri 	to 	L6 	c\i' 
N. 	<- 	LD 	f.... 	C') 	N 	CO 
N: 	u«) 	r-- 	'cr 	r-.: 	4).. 	1".•  0 	cO 	•..6 	06 	LO 	,- 	c6 cffl 	c0 	C0 	0-) 	LO 	CO 	I.-- 
iff ‘ 	C° 	(,) 	C,) 	•CF 	.0...  

<1: 	 Ct 

0 
0 
,i: 
CO 
0 
0.  
n 
Csi 

cr) 
03) 
c>"  
10 
°).. •,.... 7,

70
6,

28
9,

33
6,

72
3.

00
 

A
N

G
G

A
R

A
N

 S
E

T
E

L
A

H
 

PE
R

U
B

A
H

A
N

 

r> 

0 
CD 	CD 	0 	CD 	0 	CD 	0 	0 
0 	0 	C>0 	r.:0 	00 
d 	d 	d 	ri 	•.- 	M 	tri 	cri 
o ,-- 	o 	r- 	•:1- 	N. 	CY) 
C) 	[.... 	sZt. 	o; 	CD 	CO 	CO 
Lri 	.4 	c6 	a> 	,— 	c\i 	L6 
Cs1 	s- 	10 	N 	00 	LO 	C) 
.0... 	lf) 	CO 	<- 	C0 
r> 	cp" 	,- 	•cr 	•ci. 	cri 	r---  
a> 	c0 	L- 	c.> 	<I' 	'Ll' 	-:r 

r>. 	c6 	cO 	ra 	L.6 	cNi 	c5 
o ,-- 	o 	o 	co 	N- 	CS4 Lo 	N 	,- 	II). 	CO 	C.0 
c \i' 	 Ci 	<- 	(6 	N.  

.-- 	.- 

57
,3

65
, 0

40
, 3

15
,3

66
.0

0 

( 2
03

,7
91

, 8
49

, 6
34

.0
0)

  

0 	 0 
0 00000000000 
.4 000000d00C) o 
mddd ,:iddodddd CO 	LO 	 00 	C. 	C, 	C) 
C0- 	Iss_ 	CO 	o 	d 	o 
et 	,- 	N: 	c5 	0 	<5 CO 	LC) 	0) 	0 	0 	CD 
cri 	't 	 ca 	o 	co" 	o 
a> 	cri 	 csi 	cci 	a> 	co- 
r- 	,- 	 o 	co 	cr> 	a> 

D) 	C0 	>1j 	Cr) 
.cr 	05 	cri 	LO 	 -ir  1.• 	(•) 	r.s. 	C3) 	 .4. uf 	Cr) 	C0 	'cl- 	uf 	rn 

'c1: 	 11).  

20
3,

79
1,

84
9,

63
4.

00
 

0.
00

 

N
O

M
O

R
 

U
R

U
T

 	
U

R
A

IA
N

 

B
E
LA

N
JA

 B
A
N

T
U

A
N

 S
O

S
IA

L 

B
E
LA

N
JA

 B
A
G

I 
H

A
S
IL

 K
E
P
A
D

A
 PR

O
V
IN

S
I/

K
A
B
U

P
A
T
E
N

/K
O

T
A
 D
A
N

 PE
M

E
R
IN

T
A
H

A
N

  D
ES

A
 

B
EL

A
N

JA
 B

A
N

TU
A
N

  K
E
U

A
N

G
A
N

 K
E
P
A
D

A
 P
R
O

V
IN

S
I/

K
A
B
U

PA
TE

N
/K

O
TA

 D
A
N

 P
E
M

E
R

IN
TA

H
A
N

 D
ES

A
 

B
E
LA

N
JA

  T
ID

A
K
 T

ER
D

U
G

A
 

B
E

LA
N

JA
 LA

N
G

S
U

N
G

 

B
EL

A
N

JA
 P

EG
A
W

A
I  

B
E
LA

N
JA

 B
A
R
A
N

G
 D

A
N

 JA
S
A
 

B
E
LA

N
JA

 M
O

D
A
L 

JU
M

LA
H

  B
E

LA
N

JA
 

S
U

R
P

L
U

S
 / 

(D
EF

IS
IT

)  

P
E

M
B

IA
Y

A
A

N
  D

A
E

R
A

H
 

P
EN

ER
IM

A
A

N
  P

EM
B

IA
Y

A
A

N
 D

A
E

R
A

H
 

S
is

a  
Le

b
ih

 Pe
rh

itu
ng

an
  A

ng
g a

ra
n  

Ta
hu

n  
A
ng

g
ar

an
  S

eb
e l

um
ny

a  

Pe
nc

ai
ra

n  
D

an
a  

C
a d

an
ga

n  

H
as
il
 Pe

nj
ua

la
n  

K
e k

ay
aa

n  
D

ae
ra

h 
Ya

ng
  D

ip
is

a h
ka

n 	
•
•
 

 
Pe

ne
r im

aa
n  

Pi
nj

am
an

  D
ae

ra
h 

Pe
ne

r im
aa

n  
K
em

ba
li
 Pe

m
be

ri
an

  P
in

ja
m

an
  

Pe
ne

rim
aa

n  
Pi

u t
an

g  
D

ae
ra

h 
P

E
N

G
E

LU
A

R
A

N
  P

E
M

B
IA

Y
A

A
N

 D
A

E
R

A
H

 

Pe
m

be
nt

uk
an

  D
an

a  
C
a d

an
ga

n  

Pe
ny

er
ta

an
  M

o d
al

 (
In

ye
s t

as
i)  

Pe
m

er
in

ta
h
 D
ae

ra
h 

Pe
m

ba
y a

ra
n  

P
ok

o k
 U
ta

ng
  

Pe
m

be
ri
an

  P
in

j a
m

an
  D

ae
ra

h 

P
E

M
B

IA
Y

A
A

N
 N

ET
TO

 

3.
3 	

S
is

a  
Le

b
lh

 P
em

bi
ay

aa
n  

A
n

gg
ar

an
  T

a h
un

  B
er

ke
na

an
  

.-- Lf> 	CD 	N. 	c0 	,- 	C1 	r-> 
,.... 	•,-- 	,s- 	<-: 	N 	Csi 	c.r 	csi 
N 	Csi 	C‘i 	C‘i 	Csi 	C‘i 	C \. i 	CV 

	

,- 	Cs1 	C<> 	..1- 	LC) 	CO 	.,- 	N 	0-) 	,1: 

	

. 	. 	. 	. 	. 	. 
cm 	csi 	csi 	csi 	Cs1 

C.5 	0'; 	0.) 	0) 	M 	ri 	cO 	c,-; 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 

G
U

B
E

R
N

U
R

 P
R

O
V

IN
S

I D
A

E
R

A
H

 K
H

U
S

U
S

 

IB
U

K
O

T
A

 JA
K

A
R

T
A

,  

D
JA

R
O

T
 SA

IF
U

L
 H

ID
A

Y
A

T
  

H
al

am
an

  2
 d

a
r i
 

2
 



• 

U
R

U
S

A
N

 P
E

M
E

R
IN

T
A

H
A

N
 :

  1
.2

0 	
O

TO
N

O
M

I 
D

A
ER

A
H

,  P
EM

ER
IN

TA
H

A
N

 U
M

U
M

,  A
D

M
IN

IS
TR

A
S

I 
K

EU
A

N
G

A
N

 D
A

ER
A

H
,  P

ER
A

N
G

K
A

T 
D

A
ER

A
H

,  K
EP

EG
A

W
A

IA
N

,  D
A

N
 P

ER
SA

N
D

IA
N

  
O

R
G

A
N

IS
A

SI
 / 

SK
PD

 	
:  

1.
20

.0
01

 	
D

PR
D

 P
ro

p i
ns
i
 /
 0.
01

. 0
0.

00
.0

00
0.

00
0 

P
E

N
J E

LA
S

A
N

 
- 

. 
0 0 
CD, 	0> 
CO 	d 

f-- 	f-- 	r.- 	u, 	.-- 	cn 	N.. 	CD 	N... 	cf 	N/ 	03 	0, 	N- 	CD 	0 	•CP 	N 	OD 	‘.0 	0 	NI 	NI N 	N 	N 	•-• 	.a. 	OD 	0 	C, 	,D0 	,- 	•fl 	,I. 	,r, 	CD 	,- 	0 	N 	0 	CD 	NI 	0 	CD 	0 d 	ei 	c.) 	cs
al
i 	cn 	oi 	oi 	oi 	O 	cci , oi 	cci 	esi 	d 	r.i 	c; 	d 	ci 	cci 	r•-: 	ci 	oi 	oi cy, 	01 	0>  n- 

L
E

B
IH

 / 
(K

U
R

A
N

G
)  

( R
p)

  

.7  

	  0 	  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0 0 0 0 0 0 0 0 00: 000000000000_,0000000• 
OD 	CO 	CO 	..0 	CD 	0 	0 	fp 	CO 	CO 	0 	CD 	0 	>1) 	0 	CD 	0 	1.0 	0 	0 	0 	al 000 	N 	00 	o 	or, 	0> 	NO 	o 	o 	N. 	0 	CD 	10 	N 	cf, 	0 	CO 	CO tn- 	Lo" 	tri 	co" 	ci 	ccr. 	rsi 	co- 	no- 	o" • c: 	•ci 	co- 	cr; 	R" 	ci 	.-- 	o" 	oi 	co- 	.ci 	sr- 
C> 	0 	0 	CO 	0 	0/ 	<1. 	CO 	CO 	CO 	CO 	0> 	CO. 	•ct 	CD 	al 	0 	0 	N- 	cf> 	a> 	lf> Lf> 	0 	C.0 	•Or 	N. 	Cf> 	CO CS 	CO- 	0- 	r-- 	0. 	N. 	uf 	.-- 	ca" 	d • .--- 	t-u" 	.- 	co. 	co" 	•u-^ 	d" 	co" 	csi 	.-- 	csi 	Ni 
,r" 	•cr- 	•ct: 	•cr" 	 --- 	,- 

( 4
,7

40
,0

25
, 0

87
.0

0)
  

R
E
A
LI

S
A
S
I 

( R
p)

  

,r 

.0
.0

0 

0.
00

  co 00 00 00000000000 0000000 000000000 00000000000000 CO 	0 	0 	0 	d 	ci 	ci 	d 	c»i 	d 	ci 	ci 	ci 	ci 	u-i 	d 	d 	d 	ci 	ci 	d 	ci 	ci c, 	a> 	0, 	CO 	LO 	0 	arl 	CO 	CD 	(.0 	0 	CD 	CD 	LO 	0 	0 	0 	0 	>0 	0 	N- 	N. 
0- 	0 	0 	..6 	Nr. 	CS 	f-: 	CO- 	•cf- 	cn" - uf 	c‘i 	cri 	cn" 	csi 	tri" 	to- 	of 	r-: 	tc-,- 	cri 	ui 
N 	N 	N. 	1- , 0> 	CO 	CO 	cn 	csr 	cn 	0 	<1. 	Lf> 	0 	C.a 	0 	lf> 	0 	Cfl 	ci, 	0 	CO •ci. 	•cf 	•cr" 	ai 	co" 	oi" 	r-- 	ci 	0- 	,:i. 	o- 	oi 	cn" 	cri" 	c- 	cd" 	.cs, 	r-: 	o- 	R e 	•cr 	.4. 	0 	CO 	cfl 	-fl 	,-- 	CD 	.4- 	•-• 	c0 	,- 	cD 	,- 	..- 	CO 	CO 	Cfl 	0, CO 	CD 	(0 	D'I 	CD 	.c: 	N- 	N 	•CI 	N 	01 	.,- 	•--  u-,- 	tri 	tri 	•ci 	ni 	,,i <0 	tO 	(0 	,r1 	 ,- 	•-• 65

,6
44

, 7
70

,7
90

.0
0 

( 6
5,

64
4,

77
0,

79
0.

00
)  

A
N

G
G

A
R
A
N

 
S

E
T
E

LA
H

 
P

E
R

U
B

A
H

A
N

 
( R

p )
 

cn 

0.
00

 

0.
00

 

0 0 000000 00000000000 0000 0 000 0000000 000000000000 
N N N.: N OddON:dOcidOciO 	cicidcidOd NNNN- cr, o . cm .00000000000000 CO 	CO 	CO 	03 	N.. 	0 	NI 	LO 	O'l 	0 	0 	0 	0 	0 	0 	0 	0 	0 	0 	0 	0 	0 	0 o- 	..6 	cri 	co" 	N-- 	N: 	0- 	CS 	CD. 	CS 	lfS 	N. 	‘-' 	OS 	0- 	US 	0- 	US 	C'S 	OS 	O 	c; 	0- a> 	CD 	CD 	CD 	0 	N 	0 	0 I,- 	I,- 	i--- 	r-... 	d 	to 	0 	N 	CD 	CO 	03 	Cfl 	..- 	lf> 	CD 	0 	0 	0 	0> 	0 	N 	0 	0 Q." 	ct- 	-O' 	<6 	CS 	CIS 	csi 	csi 	O" 	oi 	.= 	rsi 	.-- 	cir 	0 	CS 	CS 	CO. 	CS 	CD- 	,- 	CS 	OS CO 	CO 	03 	CO 	CO 	CD 	0 	,- 	CO 	0 	.-- 	CD 	N 	f-- 	CO 	1- 	CD 	CD 	CD 	0> 	CO 	-cr 	•cr co 	0-, 	o, 	a, 	c, 	•cr  0- 	0- 	CS 	OS 	CD. 	si 	 ,.... ,- N 	N 	I, 	CO 	 •ft 	 >-- 	..- 70

,3
84

, 7
95

, 8
77

.0
0 

SU
RP

LU
S 

/ 
( D

EF
IS

IT
) 	

(7
0,

38
4,

79
5,

87
7.

00
)  

U
R
A
IA

N
 

i.
z
u

 i  
uo

i  
i
 	L . 	

4 	
I  P

EN
D

A P
A
TA

N
  D

A
ER

A
H

  

JU
M

LA
H

 PE
N

D
A
PA

TA
N

 
B
EL

A
N

JA
 D

A
ER

A
H

 

B
E
LA

N
JA

 TI
D

A
K
 LA

N
G 5

U
N

G
 

B
E
LA

N
JA

 PE
G

AW
AI

 

G
aj
i
 

da
n  

Tu
nj

an
ga

n  

U
an

g  
R
ep

re
se

nt
as

i 

Tu
nj

an
g a

n  
K
e l

ua
rg

a  

•  
Tu

nj
an

g a
n  

Ja
ba

ta
n  

Tu
nj

an
ga

n  
Be

r a
s  

Tu
nj

an
ga

n  
PP

h/
Tu

nj
an

g a
n  

Kh
u s

us
  

lu
'ra

n  
As

ur
an

s i
 

Ke
se

ha
ta

n  

U
an

g  
Pa

ke
t
 ' 

Tu
nj

an
g a

n  
Ko

m
is
i 

Tu
nj

an
ga

n  
Ba

da
n  

Ke
ho

rm
at

an
  

Tu
nj

an
g a

n  
Al

a t
 K
el

en
g k

ap
an

  L
a i

nn
ya

  

Tu
nj

an
g a

n  
Pe

ru
m

ah
an

  

U
an

g  
D

u k
a  

W
af

a t
/T

ew
as

  

U
an

g  
Ja

sa
  P

en
ga

bd
ia

n  

Tu
nj

an
g a

n  
B
ad

an
  M

us
y a

w
ar

ah
 

Tu
nj

an
ga

n  
Ba

da
n  

Le
g i

sl
as
i
 

D
ae

ra
h 

Tu
nj

an
g a

n  
B
ad

an
  A

ng
ga

ra
n  

lu
ra

n  
Ja

m
in

an
  K

ec
el

a k
aa

n  
Ke

rj
a  (

JK
K
)  d

an
  J
am

in
an

  K
em

at
ia

n  
(J

K
M

)  
Be

la
nj

a  
Pe

ne
r im

aa
n  

La
in

ny
a  

Pi
m

p i
na

n  
da

n  
An

gg
ot

a  
D

PR
D

 s
er

ta
  K

D
H/

VV
KD

H 

Tu
nj

an
g a

n  
Ko

m
un

ik
as
i
 

In
te

ns
if 

Pi
m

p i
na

n  
da

n  
An

gg
ot

a  
D

PR
D

 

JU
M

LA
H

 B
E
L
A
N

JA
 1
 

 

K
O

D
E
 R
E
K
E
N

IN
G

 

00 0t0000000000000d 

	

. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 
c!  o o o.  o o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

	

. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	 0 

	

 	,> 	c..> 0 00.000 0 00000000000.  00 

	

. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 

lr> 	co; 	vi 	,ri 	u-i 	u.i 	u-i 	cri 	cri 	vi 	cri 	tri 	tri 	tri 	vi 	tri 	ui 	cri 	cri 	tri 	cri 	tri 	cri 

0000000000 00000000000 0 0 00000000 00000000000000 0 
000000000 00000000000000 NI 01 	N> N. 	fl NNI N 	N 	N 	N 	N 	N1 N 	N 	NI 	N NI N 	N 	N N 	N . 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 	. 

H
al

am
an

  
1
 da
r i
 

53
08

 

1
3

3
 T

A
H

U
N

 2
0
1

7
 

2
6

 S
e
p

te
m

b
e
r  

2
0

1
7

 

011 .<7  

1:9 
0 

8 
8 



• 

U
R

U
S

A
N

 P
E

M
E

R
IN

TA
H

A
N

 :  
1.

20
 	

O
TO

N
O

M
I  D

A
ER

A
H

,  P
EM

ER
IN

TA
H

A
N

 U
M

U
M

,  A
D

M
IN

IS
TR

A
SI

  K
EU

A
N

G
A

N
 D

A
ER

A
H

,  P
ER

A
N

G
K

A
T 

D
A

ER
A

H
,  K

EP
EG

A
W

A
IA

N
,  D

A
N

 P
ER

SA
N

D
IA

N
 

O
R

G
A

N
IS

A
SI

 / S
K

PD
 	

:  1
. 2

0.
3

8
0

 P
e

j a
b

at
 P

en
g e

lo
la

  K
e

u
a

n
g a

n
  D

ae
ra
h

 /
 7

.0
0.

00
. 0

0.
00

00
. 0

00
 

P
E

N
JE

LA
S

A
N

 

7 

CO  

IO 	0 	CO 	O. 	N 	N 

0 	CI 	CO 	I, 	CO 	CO 

LE
B

IH
 / 

(K
U

R
A

N
G

)  

( R
p)

  

II 

( 1
41

, 0
37

,8
91

, 2
96

.0
0)

  

0.
00

 

(4
4,

14
5,

77
2,

61
5.

00
)  

(9
6,

89
2,

11
8,

68
1.

00
)  

( 1
,0

65
,2

15
, 3

01
,5

57
. 0

0)
  

( 1
,0

69
,2

1 5
,3

01
,5

57
. 0

0)
  

R
E

A
LI

S
A

S
I 

( R
p)

  

5,
60

7,
75

1,
9 5

8,
33

8.
00

 
4,

93
3,

51
9,

45
1,

75
0.

00
 

33
5,

75
6,

62
5,

26
9.

00
 

33
8,

47
5,

88
1,

31
9.

00
 

4,
47

5,
78

2,
69

8,
44

3.
00

  
4,

47
5,

78
2,

69
8,

44
3.

00
  0 

..! ,r o o 
d' r- 
<4 
M 
..i. 
0 in o 

A
N

G
G

A
R

A
N

 
S

E
TE

LA
H

 
P

E
R

U
B A

H
A

N
 

(R
p)

  

o 

5,
74

8,
78

9,
84

9,
63

4.
00

 
4,

93
3,

51
9,

45
1,

75
0.

00
 

37
9,

90
2,

39
7,

88
4.

00
 

43
5,

36
8,

00
0,

00
0.

00
 

5,
54

4,
99

8,
00

0,
00

0.
00

  
5,

54
4,

99
8,

00
0,

00
0.

00
 

PE
M

BI
AY

AA
N 

NE
TT

O
 	

20
3,

79
1,

84
9,

63
4.

00
 

U
R

A
IA

N
  

PE
M

BI
A Y

A
A

N
 DA

ER
AH

 
PE

N
ER

IM
AA

N
 PE

M
BI

AY
AA

N 
DA

ER
AH

  
Si

sa
  L

eb
ih

 Pe
rh

itu
ng

an
  A

ng
g a

ra
n  

Ta
hu

n  A
ng

g a
ra

n  
Se

be
lu

m
ny

a  
Pe

n e
rim

aa
n  P

in j
am

an
  D

ae
ra

h 
Pe

ne
rim

aa
n  K

em
ba

Ii  P
em

be
ria

n  
Pi

n ja
m

an
  

PE
NG

EL
UA

RA
N 

PE
M

BI
A Y

AA
N 

DA
ER

AH
 

Pe
ny

er
ta

an
  M

od
al

 ( I
ny

es
ta

si)
  P

em
er

in
ta
h

 Da
er

ah
 

K
O

D
E

 R
E

K
E

N
IN

G
 IO 	Ol 

ca 	cci 	cli 	cci 	tri 	ei 	(0 

.- 

o o 00000 CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO CO 	CO 	CO 	r" 	0 	CO 	CO 

0 000000 
‘1 	'! 	.. 	Cs! 	' 	‹.1 	''' 

H
al

am
an

  5
3
0
8
 da

ri
 53

08
 

D
JA

R
O

T
 S

A
IF

U
L 

H
ID

A
Y

A
T 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

